
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 8  

с углубленным изучением английского языка» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2020 № 125 

Мончегорск 

 

 

Об утверждении режима работы  

в I полугодии 2020-2021 учебного года  

в условиях новой коронавирусной инфекции 

 

 В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных 

Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г №16, в 

целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции приказываю: 

 

1.  Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором дети будут 

обучаться по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального 

оборудования (Приложение 1) 

1.1. Учителям-предметникам проводить следующие уроки в специализированных 

кабинетах (Приложение 2): 

2. Утвердить график прихода учащихся в школу (Приложение 3) 

3. Утвердить расписание звонков занятий (Приложение 4) 

4. Утвердить график питания (Приложение 5) 

5. Утвердить график проветривания учебных помещений и обеденных залов 

(Приложение 6) 

6. Утвердить порядок закрепления гардеробных за классами 

7. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование учащихся, 

родителей (законных представителей) учащихся об особенностях режима работы 

школы, в том числе о времени прихода в школу, перемен, питания. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио директора                              С. В. Никифорова 

 
С приказом от 31.08.2020 №125 ознакомлены: 

«__»___2020 __________/_______________/      «__»____2020_________/_______________/ 

«__»___2020 __________/_______________/      «__»____2020_________/_______________/ 

«__»___2020 __________/_______________/      «__»____2020_________/_______________/ 

«__»___2020 __________/_______________/      «__»____2020_________/_______________/ 

«__»___2020 __________/_______________/      «__»____2020_________/_______________/ 

«__»___2020 __________/_______________/      «__»____2020_________/_______________/ 

«__»___2020 __________/_______________/      «__»____2020_________/_______________/ 

«__»___2020 __________/_______________/      «__»____2020_________/_______________/ 



Приложение 1 

к приказу от 31.08.2020 № 125 

 
ПОРЯДОК 

ЗАКРЕПЛЕНИЯ КАБИНЕТОВ ЗА КЛАССНЫМИ КОЛЛЕКТИВАМИ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ СРЕДНЕЙ ШКОЛЫ № 8 

 

1 этаж 

№ кабинета класс Классный руководитель 

73 11 а Егорова О. В. 

74 7 а Подвальная Н. В. 

76 8 б Рощина И. А. 

 

2 этаж 

№ кабинета класс Классный руководитель 

42 3 а Тухова М. И. 

43 2 б Бахман Н. В. 

44 4 в Яковлева Н. Н. 

47 8 в Петряник Д. М. 

61 3 б Никифорова С. В. 

62 4 а Иоутси А. В. 

63 2 а Шляхтенко Т. П. 

64 5 б Миронова Т. В. 

66 6 в Полетаева Н. Ю. 

67 9 а Лопухова Н. П. 

68 10 а Оруджова Л. В. 

 

3 этаж 

№ кабинета класс Классный руководитель 

12 8 а Егорова О. И. 

13 5 а Кушнаренко С. А. 

14 4 б Масько Л. Г. 

16 6 б Глебова Н. А. 

17 1 б Масаева Е. Н. 

18 1 а Чабанова О. П. 

19 3 в Донских А. А. 

26 5 в  Смирнова П. Б. 

27 9 б Полякова Д. В.  

28 7 б Яскова Т. А. 

29 6 а Пивень Л. А. 

  



Приложение 2 

к приказу от 31.08.2020 №125 

 
ЗАКРЕПЛЕНИЕ КАБИНЕТОВ, 

ОСНАЩЕННЫХ СПЕЦИАЛЬНЫМ ОБОРУДОВАНИЕМ,  

ЗА ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ СРЕДНЕЙ ШКОЛЫ №8 

 

1 этаж 

№ кабинета  Ф.И.О. педагога 

82 (биология) Андропова Елена Александровна 

технология (м) мастерские Каркин Юрий Владимирович 

технология (д) кулинария, швейный кабинет Андропова Елена Александровна 

 

2 этаж 

№ кабинета  Ф.И.О. педагога 

36 (информатика) Королева Ирина Сергеевна 

38 (физика) Оруджова Лидия Васильевна 

спортивный зал Куузик Артур Владимирович 

спортивный зал Миронова Татьяна Валерьевна 

 

3 этаж 

№ кабинета  Ф.И.О. педагога 

1 (английский язык) Егорова Ольга Васильевна 

3 (химия) Пивень Лариса Александровна 

8 (английский язык) Кушнаренко Стелла Ашрафовна 

9 (английский язык) Егорова Ольга Игоревна 

22 (английский язык) Полякова Дарья Валерьевна 

23 (английский язык) Яскова Татьяна Анатольевна 

актовый зал (музыка) Кулешова Наталья Ивановна 

  



Приложение 3 

к приказу от 31.08.2020 №125 

 

График прихода учащихся в школу 

Время прибытия Вход Класс Количество 

учащихся 

Вход Класс Количество 

учащихся 

08:05 – 08:15 1 8 а, в 42 2 8 б 25 

08:15 – 08:25 1 9 а, 9 б 46 2 10 а; 11а 47 

08:25 – 08:35 1 1 а, 25 2 1 б 24 

08:35 – 08:45 1 2 а, 2 б 56 2 3 а, 3 б 51 

08:45 – 08:55 1 3 в; 4 а 45 2 4 б, 4в 48 

09:05– 09:15 1 5 а, 5б 54 2 5в; 6 а 49 

09:15– 09:25 1 6 б, 6 в 46 2 7 а, 7б 46 

  



Приложение 4 

к приказу от 31.08.2020 №125 

 

Расписание звонков 
 1 класс  2 - 7 классы 8 - 11классы 

1 урок 09:00 – 09:35 1 урок 09:30 – 10:10 08:30 – 09:10 

2 урок 09:55 – 10:30 2 урок 10:30 – 11:10 09:30 – 10:10 

3 урок 10:50 – 11:25 3 урок 11:30 – 12:10 10:30 – 11:10 

4 урок 11:45 – 12:30 4 урок 12:30 – 13:10 11:30 – 12:10 

5 урок 12:55 – 13:25 5 урок 13:30 – 14:10 12:30 – 13:10 

  6 урок 14:30 – 15:05 13:30 – 14:10 

  7 урок 15:15 – 15:50 14:30 – 15:05 

 
  



Приложение 5 

к приказу от 31.08.2020 №125 
 

ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ СРЕДНЕЙ ШКОЛЫ № 8 

В 1 ПОЛУГОДИИ 2020-2021 УЧЕБНОГО ГОДА 

 

Время приёма пищи Классы 

Завтрак 

09:10 – 09:30 8 а, 8 б, 8 в 

9 а, 9б 

10 а, 11 а 

09:35 – 09:55 1 а, 1 б 

10:10 – 10:30 2 а, 2 б 

3 а, 3 б, 3 в  

4 а, 4 б, 4 в 

11:10 – 11:30 5 а, 5 б, 5 в 

6 а, 6 б, 6 в 

7 а, 7 б 

Обед 

12:10 – 12:30 8 а, 8 б, 8 в 

9 а, 9б 

10 а, 11 а 

12:30 – 12:50 1 а, 1 б 

13:10 – 13:30 2 а, 2 б 

3 а, 3 б, 3 в  

4 а, 4 б, 4 в 

14:10 – 14:30 5 а, 5 б, 5 в 

6 а, 6 б, 6 в 

7 а, 7 б 

 

  



Приложение 6 

к приказу от 31.08.2020 №125 

 

График проветривания учебных помещений и обеденных залов 

Учебные помещения 

№ кабинета Время 

проветривания 

№ кабинета Время 

проветривания 

№ 17, № 18 08:10 – 08:25 

09:35 – 09:50 

10:30 – 10:45 

11:25 – 11:40 

12:30 – 12:50 

13:25 – 13:40 

Учебные кабинеты (см. Порядок 

закрепления учебных помещений за 

классами) кроме кабинетов № 17, 18. 
№73, № 74, № 76,  

Специализированные кабинеты:  

№1, №3, №8 №9, № 82,№36, №38, №22, 

№23, актовый зал, технология (м), 

кулинария, швейный кабинет 

08:00 – 08:05 

09:10 – 09:20 

10:10 - 10:20 

11:10 – 11:20 

12:10 – 12:20 

13:10 – 13:20 

14:10 – 14:20 

15:05 – 15:10 

15:50 – 16:10 

Обеденные залы (столовая) 

08:50 – 09:10 

09:55 – 10:10 

10:50 – 11:10 

11:40 – 12:10 

12:50 – 13:10 

13:50 – 14:10 

14:30 – 14:50 

 

  



Приложение 7 

к приказу от 31.08.2020 №125 

 

Порядок закрепления гардеробных за классами 

Гардеробная № Класс 

№ 1 1а, 1б, 2 а, 2б 

№ 2 3 а, 3б, 3в, 4 а 

№ 3 4 б, 4 в, 5 а, 5 б, 5 в 

№ 4 6 а, 6 б, 6 в, 7 а, 7 б,8а, 8б 

№ 5 8 в, 9а, 9б, 10а, 11а 

 

 


